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1 ZUZENEKO ZERGAK/

IMPUESTOS DIRECTOS

11 ERRENTAREN GAINEKO ZERGA/
IMPUESTO SOBRE LA RENTA
111 Pertsona fisikoen errentaren gaineko zerga/
Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas
11101 Lan etekin gaineko atxikipenak/
Retenciones sobre rendimientos de trabajo
11102 Kapital higigarriaren etekinen gaineko atxikipenak/
Retenciones sobre rendimientos de capital molmliari
11103 Profesional eta artisten ordainketa zatikatuak/
Pagos fraccionados de profesionales y artistas
11104 Enpresa jardueren ordainketa zatikatuak/
Pagos fraccionados de actividades empresariales
11105 Kuota diferentzial garbia/
Cuota diferencial neta
11106 Kapital higiezinaren etekinen gaineko atxikipenak/
Retenciones sobre rendimientos de capital inmaotalia
11107 Ondare irabazien gaineko atxikipenak/
Retenciones sobre ganancias patrimoniales
11109 Loteria eta apustu jakin batzuen gaineko zerga/
Gravamen sobre determinadas loterias y apuestas
112 Sozietateen gaineko zerga/
Impuesto sobre sociedades
11201 Kapital higigarriaren etekinen gaineko atxikipenak/
Retenciones sobre rendimientos de capital molmliari
11202 Kuota diferentzial garbia/
Cuota diferencial neta
11203 Kapital higiezinaren etekinen gaineko atxikipenak/
Retenciones sobre rendimientos de capital inmaotailia
11204 Ondare irabazien gaineko atxikipenak/
Retenciones sobre ganancias patrimoniales
113 Ez-egoiliarren errentaren gaineko zerga/
Impuesto sobre la renta de no residentes
11301 Atxikipenak eta konturako ordainketak/
Retenciones y pagos a cuenta
11302 Kuota diferentzial garbia/
Cuota diferencial neta
11303 Ondasun higiezinen gaineko karga/
Gravamen sobre inmuebles
12 KAPITALAREN GAINEKO ZERGAK/
IMPUESTO SOBRE EL CAPITAL
121 Oinordetza eta dohaintzen gaineko zerga/
Impuesto sobre sucesiones y donaciones
12101 Oinordetzak eta bizitza aseguruak/
Sucesiones y seguros de vida
12102 Dohaintzak/
Donaciones
122 Ondarearen gaineko zerga/
Impuesto sobre el Patrimonio
12200 Ondarearen gaineko zerga/
Impuesto sobre el Patrimonio
13 KREDITU ENTITATEETAKO GORDAILUEN GAINEKO ZERGA

IMPUESTO SOBRE LOS DEPOSITOS EN LAS ENTIDADES DE
CREDITO

2.275.174.470,00

2.134.500.000,00

1.789.300.000,00

1.640.000.000,00

49.000.000,00

26.400.000,00

39.600.000,00

-14.900.000,00

28.000.000,00

15.200.000,00

6.000.000,00

49.000.000,00

239.500.000,00

28.000.000,00

15.200.000,00

11.945.000,00

1.510.000,00

45.000,00

49.150.000,00

7.650.000,00

69.000.000,00

331.700.000,00

13.500.000,00

56.800.000,00

69.000.000,00

125.800.000,00

8.000.000,00
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130

13000

14

140

14001

21

211

21101

21102

22

220

22000

23

231

23101

23102

Kreditu entitateetako gordailuen gaineko zerga/
Impuesto sobre los depdsitos en las entidadestdéar
Kreditu entitateetako gordailuen gaineko zerga/
Impuesto sobre los depdsitos en las entidadestdéar
ENERGIAREKIN LOTUTAKO ZERGAK/
IMPUESTOS DE CARACTER ENERGETICO
Energiarekin lotutako zergak/
Impuestos de caracter energético
Energia elektrikoaren ekoizpenaren balioaren gairzekga/
Impuesto sobre el valor de la produccion de lagiaagléctrica
01 Aldundiak kudeatutakoa/

Gestion propia.
02 Lurraldeen arteko doiketa/

Ajuste interterritorial
ZEHARKAKO ZERGAK/
IMPUESTOS INDIRECTOS

ONDARE ESKUALDAKETEN ETA EGINTZA JURIDIKO
DOKUMENTATUEN G/ ZERGA/

IMPUESTO SOBRE TRANSMISIONES PATRIMON. Y ACTOS
JURIDICOS DOCUMENTADOS

Ondare eskualdaketen eta egintza juridiko doktzmbeen/g zerga/

Impuesto sobre transmisiones patrimoniales y gatédicos documentad

Ondare eskualdaketak/
Transmisiones Patrimoniales
Egintza Juridiko Dokumentatuak/
Actos Juridicos Documentados
BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGA/
IMPUESTO SOBRE EL VALOR ANADIDO
Balio Erantsiaren/g zerga/
Impuesto sobre valor afadido.
Balio Erantsiaren/g zerga/
Impuesto sobre valor afadido.
01 Balio erantsiaren/g zerga. Aldundiak kudeatutakoa/
Impuesto s/valor afiadido. Gestién propia
02 Barne eragiketen doikuntza/
Ajuste operaciones interiores
03 Balio Erantsiaren/g zerga. Inportazioak/
Impuesto sobre valor afiadido. Importaciones.
04 Foru Aldundien arteko BEZ bilketagatik doiketa/
Ajuste a la recaudacién por IVA entre DD.FF.
KONTSUMO ESPEZIFIKOEN GAINEKO ZERGA/
IMPUESTO SOBRE CONSUMOS ESPECIFICOS
Zerga bereziak/
Impuestos especiales
Garraiobide jakin batzuen gaineko zerga/
Impuesto sobre determinados medios de transporte
Alkoholaren eta edari deribatuen gaineko zerga/
Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas
01 Aldundiak kudeatutakoa/
Gestion propia
02 Barne eragiketen doikuntza/
Ajuste operaciones interiores
03 Inportazioak/
Importaciones
04 Lurralde arteko doiketa/
Ajuste interterritorial

8.000.000,00

8.000.000,00

6.874.470,00

6.874.470,00

6.874.470,00
3.768.534,00

3.105.936,00

2.658.884.158,00

78.700.000,00

78.700.000,00

60.800.000,00

17.900.000,00

1.997.780.760,00

1.997.780.760,00

1.997.780.760,00
939.200.000,00

227.488.500,00

367.634.700,00

463.457.560,00

553.063.898,00

553.063.898,00

9.200.000,00

15.975.339,00
2.652.913,00

14.645.610,00

81.033,00

-1.404.217,00
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23103 Garagardoaren gaineko zerga/
Impuesto sobre la cerveza 8.335.710,00
01 Aldundiak kudeatutakoa/ 2.665.721,00
Gestion propia
02 Barne eragiketen doikuntza/ 7.007.310,00
Ajuste operaciones interiores
03 Inportazioak/ 99.630,00
Importaciones
04 Lurralde arteko doiketa/ -1.436.951,00
Ajuste interterritorial
23104 Tarteko produktuen gaineko zerga/
Impuesto sobre productos intermedios 79.704,00
01 Aldundiak kudeatutakoa/ 170.799,00
Gestion propia
04 Lurralde arteko doiketa/ -91.095,00

23105

23106

23107

24

241

24100

Ajuste interterritorial
Hidrokarburoen gaineko zerga/
Impuesto sobre hidrocarburos
01 Aldundiak kudeatutakoa/

Gestion propia
02 Barne eragikenten doikuntza/

Ajuste operaciones interiores
03 Inportazioak. Hidrokarbuoak/

Importaciones.Hidrocarburos
04 Lurralde arteko doiketa.Hidrokarburoak/

Ajuste interterritorial.Hidrocarburos
Tabako laboreen gaineko zerga/
Impuesto sobre labores del tabaco
01 Aldundiak kudeatutakoa/

Gestion propia
02 Barne eragiketen doikuntza/

Ajuste operaciones interiores
04 Lurralde arteko doikuntza/

Ajuste interterritorial
Elektrizitatearen gaineko zerga/
Impuesto sobre electricidad
01 Aldundiak kudeatutakoa/

Gestion propia
04 Lurralde arteko doiketa/

Ajuste interterritorial
ZEHARKAKO BESTE ZERGA BATZUK/
OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS
Aseguruen gaineko zerga/
Impuesto sobre seguros
Aseguruen gaineko zerga/
Impuesto sobre seguros

365.312.325,00
11.454.490,00

-136.161.000,00

2.325,00

490.016.510,00

130.913.820,00

160.170.755,00

9.697.320,00

-38.954.255,00

23.247.000,00

24.538.824,00

-1.291.824,00

26.300.000,00

26.300.000,00

242 Joko-jardueren gaineko zerga/
Impuesto sobre actividades de juego 2.500.000,00
24200 Joko-jardueren gaineko zerga/
Impuesto sobre actividades de juego 2.500.000,00
243 Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zerga/
Impuesto sobre los gases fluorados de efecto indemno 2.200.000,00
24300 Berotegi efektuko gas fluordunen gaineko zerga/
Impuesto sobre los gases fluorados de efecto indemno 2.200.000,00

31.000.000,00
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29

290

29000

32

322

32201

32202

32204

35

351

35102

39

391

39101

392

39201

39202

39203

393

39300

DESAGERTU DIREN ZEHARKAKO ZERGAK/
IMPUESTOS INDIRECTOS EXTINGUIDOS
Desagertu diren zeharkako zergak/
Impuestos indirectos extinguidos
Desagertu diren zeharkako zergak/
Impuestos indirectos extinguidos
TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/
TASAS Y OTROS INGRESOS
TASA FISKALAK ETA ORDAINARAZPEN PARAFISKALAK/
TASAS FISCALES Y EXACCIONES PARAFISCALES
Jokoak eta ausazko konbinazioak/
Combinaciones aleatorias y juegos
Bingoa/
Bingo
Makinak/
Maquinas
Kasinoak/
Casinos
ERAGIKETA ARRUNTEN ITZULKETAK/
REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES
Eragiketa arrunten itzulketa/
Reintegro de operaciones corrientes
Zerga-bilketa prozeduretako kostuen itzulketa/
Reintegro costas procedimiento de recaudacién
BESTELAKO DIRU SARRERAK/
OTROS INGRESOS
Zehapenak/
Sanciones
Zerga arloko zehapenak/
Sanciones tributarias
01 CVFFPPri lotuta daude zerga zehapenak/
Sanciones tributarias afectas al CVFFPP
02 CVFFPPri loturik ez dauden zehapenak/
Sanciones no afectas al CVFFPP
Errekarguak eta berandutze interesak/
Recargos e intereses de demora
Premiamenduzko errekarguak/
Recargo de apremio
01 Premiamenduen gehigarria. Joko-tasa/
Recargo de apremio. Tasa juego
02 Gainerako gainkarguak/
Resto de recargos
Berandutze interesak. Tributu eragiketak/
Intereses de demora. Operaciones tributarias
01 Iltundutako zergen kontzeptu guztiengatiko berarelinteresak/
Intereses de demora por todos los conceptos desrbu
Gainerako berandutza interesak/
Resto de intereses de demora
Errekargu eta interesak autolikidazioak epez kanp&ezteagatik/
Recargo e intereses por presentacion de Autoligiodas fuera de plazo
Telekomunikazioetako operadoreen konpentsazioak/
Compensaciones de operadores de telecomunicaciones
Telekomunikazioetako operadoreen konpentsazioak/
Compensaciones de operadores de telecomunicaciones

02

-1.660.500,00

-1.660.500,00

-1.660.500,00

43.425.000,00

13.500.000,00

13.500.000,00

1.300.000,00

10.100.000,00

2.100.000,00

37.000,00

37.000,00

37.000,00

29.888.000,00

14.900.000,00

14.900.000,00
13.900.000,00

1.000.000,00

14.110.000,00

5.300.000,00
4.850.000,00

450.000,00

6.360.000,00

5.600.000,00

760.000,00

2.450.000,00

1.000,00

1.000,00
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394 Konpentsazioa beste ente publiko batzuen bekakibiltzeagatik/
Compensacién por gestion recaudatoria de recussosras entes publico 757.000,00
39401 Konpentsazioak bingoaren gaineko zergak biltzelbati
Compensacion recaudaciéon Impuestos sobre el Bingo 1.000,00
39402 Konpentsazioak jolas makinen eta aparatu autoneriikorekargua biltze
Compensaciones recaudacién recargo Maquinas ytapaatomaticos 150.000,00
39403 Diru-sarrerak Merkataritza Ganberaren zerga-bilkethitzuagatik/
Ingresos prestacion servicios de recaudacion Cade€omercio 6.000,00
39404 Diru-sarrerak udaletako tributuak eta zuzenbiddikoko bestelako sarre
Ingresos prestacion de servicios recaudacion tgounicipales y otros i 400.000,00
39409 Bestelako konpentsazioak/
Otras compensaciones 200.000,00
399 Beste zenbait sarrera/
Otros ingresos diversos 120.000,00
39900 Beste zenbait sarrera/
Otros ingresos diversos 120.000,00

Programa Guztira/Total Programa 4.977.483.628,00






